annum habeant et recipiant eodem modo quo eos habere et

percipere consueuerunt. In cuius rei testimonium, has literas

nostras eis fieri fecimus patentes. Teste &c. anno 51.

70. Jurati praesentant, quod Ricardus Euerarde et Walterus

de Chawsey, Balliui Bogonis de Clare, de nouo leuauerunt

furcas in Dominico suo S. Crucis infra libertatem Domini

Regis de suburbio Oxon, iam decem annis elapsis; nesciunt

quo waranto. Et quidam Thomas de Bensinton captus fuit

cum quodam iumento, et in Curia dicti Bogonis ductus fuit, et

per iudicium Curiae ipsius suspensus fuit ad furcas praedictas,

et Alicia le Welsh suspensa fuit ad furcas praedictas. Ideo

praeceptum est Vicecomiti, quod venire faciat praedictum

Bogonem, et Balliuos suos praedictos. Et praedictus Bogo
venit, et dicit, quod ipse tenet ecclesiam suam de dono Domini

Henrici patris Domini Regis nunc, et quod ipse inuenit eandem

Ecclesiam seisitam de libertatibus praedictis ;
et quod omnes

P 2

212 JUDICIAL PROCEDURE.

praedecessores sui, personae ecclesiae praedictae, fuerunt seisiti de

eisdem a tempore quo non extat memoria, et hoc petit quod
inquiratur. Et Jurati simul cum militibus ad hoc electis, dicunt

super sacramentum suum, quod prsedictus Bogo, et omnes prae-
decessores sui personae Ecclesiae praedictae, praedictis liberta-

tibus plene vsi sunt. Ideo habeant libertates suas praedictas ;

saluo iure Domini Regis.

71- Cancellarius Vniversitatis Oxon profert chartam Domini
Henrici Regis patris Domini Regis nunc, in haec verba.

Henricus dei gratia Rex Angliae Dominus Hiberniae et

Dux Aquitaniae, omnibus Balliuis et fidelibus suis ad quos

praesentes literae peruenerint salutem. Inspeximus literas

patentes dudum confectas apud Wodestoke in praesentia pro-
curatorum scholarium Vniuersitatis Oxoniae et Burgensium
eiusdem villae super quibusdam libertatibus praefatis scholaribus

concessis in haec verba. Anno regni Regis Henrici filij Regis

Johannis 32. 29 die Maij praesentibus apud Wodestoke tarn

procuratoribus scholarium Vniuersitatis, quam Burgensibus

Oxoniae, idem Dominus Rex concessit eisdem scholaribus

libertates subscriptas : videlicet, quod si inferatur iniuria

praedictis scholaribus fiat inde Inquisitio tarn per villatas

vicinas quam per Burgenses praedictos : et, quod si ipsi

Burgensis interficiant aliquem de scholaribus Oxon, vel in

aliquem ipsorum insultum faciant, vel alicui ipsorum grauem
iniuriam inferent, communitas eiusdem villae per se puniatur
et amercietur et Balliui per se et non cum communitate eadem

punientur et amercientur, si negligentes fuerint, vel dolum
fecerint in exequendo ofikium contra illos qui huiusmodi

iniurias praedictis scholaribus inferunt. Et quod Judaei
Oxoniae non recipiant a praedictis scholaribus pro libra in

septimana nisi duos denarios, et similiter fiat in minori summa
secundum suam quantitatem, alioqui praedicti Judaei puniantur
secundum constitutionem regni. Et quod quotiescunque et

quandocunque Maior et Balliui Oxon sacramentum suae fide-

litatis praestabunt in loco suo communi, communitas eiusdem

villae denuntiet Cancellario, ut per se vel per aliquas personas
electas praestationi iuramenti praedicti si voluerint, intersint;

quod quidem iuramentum tale erit quoad scholares praedictos,

videlicet, quod ipsi Maior et Balliui conseruabunt libertates et
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consuetudines Vniuersitatis praedictae, alioquin, non valeat

iuramentum ipsorum, sed iterum praestetur secundum formam

praescriptam. Si vero Cancellarius nee per se, nee per pro-

curatorem interesse voluerit, ad iuramentum nihilominus pro-

cedatur. Et quod duo Aldermanni sint electi et deputati de

illis qui pro tempore fecerint, secundum quod ordinati erant a

Domino Willelmo de Eboraco ad exhibendum iustitiam cum

Praepositi abfuerint, sub eadem pcena qua praepositi tenentur,

si negligentes vel malitiosi inueniantur. Et quod quilibet

Burgensis Oxoniae pro familia sua respondeat ;
ita quod,

si aliquis de familia sua mortem vel grauem iniuriam

vel alicui clerico vel suis inferat, malefactorem exhibeat

idem Burgensis, ut fiat de eo iustitia, alioqui infligatur

pcena secundum consuetudinem regni. Et quod quoties-

cunque debeat fieri temptatio panis et ceruisiae ab eisdem

Burgensibus, praecedenti die denuntietur Cancellario et pro-

curatoribus Vniuersitatis praedictae, ut per se vel per aliquos

ad hoc deputatos per ipsos si voluerint intersint temptationi

praedictae, alioqui non valeat temptatio. Si vero dicti Cancel-

larius et procuratores Vniuersitatis praedictae per se vel per

suos interesse noluerint, ad praedictam temptationem nihilo-

minus procedatur. In quorum omnium testimonium Dominus

Radulphus filius Nicholai senescallus Domini Regis ad prae-

ceptum eiusdem Regis, huic scripto sigillum suum apposuit ;

eodem Domino Rege per literas mandante Vicecomiti Maiori

et Balliuis Oxon, ut praedictas libertates inuiolabiliter obser-

uent et faciant obseruari ; quas etiam Dominus Rex fecit

irrotulari anno regni 33. Nos autem praedictam concessionem

praedictis scholaribus super praefatis libertatibus de praecepto

nostro factam ut praedictum est, ratam habentes et gratam ;

earn praesentibus literis nostris patentibus scholaribus ante-

dictis concedimus et sigilli nostri munimine roboramus. Teste

meipso apud Wodestoke 2j die Junij anno regni nostri

52. (1268.)

72. Item secundo die, Cancellarius et scholares Vniuersitatis

proferunt aliam chartam sub nomine ipsius Henrici Regis in

haec verba.

Henricus dei gratia Rex Angliae et Dominus Hyberniae

Dux Normannise [et] Aquitaniae et Comes Andegavensis,
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omnibus ad quos praesentes literae peruenerint salutem.

Sciatis, quod ad pacem et tranquillitatem nee non et vtili-

tatem Vniuersitatis Scholarium Oxofi prouidimus et concessi-

mus quod quatuor Aldermanni fiant in Oxonia et octo de

discretioribus et legalioribus Burgensibus eiusdem villae asso-

cientur ipsis Aldermannis, qui omnes iurent nobis fidelitatem

et sint asistentes et consulentes Maiori et Balliuis nostris

Oxoniae ad pacem nostram conseruandam, ad assisas dictae

villae custodiendas et ad inuestigandum malefactores et per-

turbatores pacis nostrae et vagabundos de nocte, etrecepta-

tores latronum et malefactorum, et corporale praestent iura-

mentum quod omnia praedicta obseruabunt. In qualibet

autem parochia villae Oxonise sint duo homines electi de lega-

lioribus parochianis et jurati quod in qualibet quindena inqui-

rant diligenter ne quis suspectus hospitetur in parochia, et si

aliquis receptauerit aliquem per tres noctes in domo sua, re-

spondeat pro eo. Nullus etiam Regratarius emat victualia in

villa Oxoniae vel extra versus villain venientia, nee aliquis

emat nee iterum vendat ante horam nonam, et si fecerit,

amercietur, et rem emptam amittat. Si laicus inferat clerico

grauem vel enormem laesionem, statim capiatur ; et, si magna
sit laesio, incarceretur in castro Oxoniae, et ibi detineatur quo-

usque clerico satisfaciat, et hoc arbitrio Cancellarij et Vniuer-

sitatis Oxonise si clericus proteruus fuerit
;

si minor vel leuis

sit iniuria, incarceretur in villa. Si clericus inferat grauem et

enormem laesionem laico, incarceretur in praedicto castro, quo-

usque Cancellarius praedictae Vniuersitatis, ipsum postulauerit :

si minor, vel leuis sit iniuria, incarceretur in carcere villae quo-

vsque liberetur per Cancellarium. Pistores et Braciatores

Oxoniae, in primo transgressu suo, non puniantur, sed in

secundo amittant panem, et in 3 transgressu habeant iudicium

de pilloria. Quilibet pistor habeat sigillum suum et signet

panem suum per quod possit cognosci cuius panis sit. Quicun-

que de villa Oxoniae brasiaverit ad vendendum, exponat

signum suum, alioquin amittat ceruisiam. Vina Oxon ven-

dantur indifferenter tarn clericis quam laicis, ex quo in-

brechiata fuerint. Temptatio panis fiat bis in anno, videlicet in

quindena post festum S. Michaelis, et citra festum S. Mariae

in Martio
;
et assisa ceruisiae fiat eisdem terminis secundum

THE EYRE, 1285. 215

valorem bladi et brasij. Et quotiescunque fieri debeat temp-
tatio panis et ceruisiae, intersit Cancellarius praedictae Vniuer-

sitatis vel aliqui ex parte sua ad hoc deputati si super hoc re-

quisiti interesse voluerint
; quod si non intersint, nee super hoc

requisiti fuerint, nihil valeat temptatio ilia. In cuius rei testi-

monium has literas nostras eidem Vniuersitatis fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Wodestoke. XVIII die Junij

anno regni nostri 39. Illud igitur quod superius expressum

est, quod scilicet quatuor Aldermanni et octo ex discretioribus

et legalioribus Burgensibus villae praedictae ipsis Aldermannis

associati vel associandi iurent nobis fidelitatem in praesentia

nostra, et sint asistentes, et consulentes Maiori et Balliuis prae-

dictis, ad ea quae superius sunt expressa, sic volumus obser-

uari, ut si praesentes non extiterimus, praestetur iuramentum

praedictum coram alio quern loco nostri ad hoc duximus as-

signandum. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri

fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium 6

die Februarii anno regni nostri 46.

73. Praeterea idem Cancellarius et Clerici proferunt alia

scripta videlicet in haec verba. Edwardus dei gratia Rex

Angliae Dominus Hyberniae Dux Aquitaniae et Comes Ande-

gavensis, Vicecomiti ac Maiori et Balliuis suis Oxoniae

salutem. Volentes priuilegia dilectis nobis Cancellario et

scholaribus Vniuersitatis Oxon a progenitoribus nostris Regi-
bus Angliae per literas patentes concessa quibus hucvsque
rationabiliter vsi sunt in omnibus et singulis suis articulis in-

violabiliter obseruari, vobis mandamus quod Cancellario et

scholaribus praedictis, priuilegia praedicta conseruetis illaesa, et

ab omnibus aliis quantum in vobis est
;

illaesa conseruari

faciatis in forma praedicta. In cuius rei testimonium, has

literas nostras fieri fecimus patentes quamdiu nobis placuerit

duraturas. Teste meipso apud Westmonasterium 4 die

Nouembris anno regni nostri 3.
74. Item proferunt aliam chartam ipsius Domini Regis in